
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lusernetta.  Incaricato: Malano Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI LUSERNETTA 
C.A.P. 10060 – PROVINCIA DI TORINO – Tel. (0121) 90.90.26  

                                      sito web: www.comune.lusernetta.to.it ___________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.26 
 

 
OGGETTO: Comodato d'uso gratuito tra il Comune di Lusernetta e la Chiesa Parrocchiale 

di S. Antonio di Lusernetta per l'utilizzo di alcuni locali ubicati all'interno del 

fabbricato sito in Lusernetta (TO), Piazza Sant'Antonio n. 20, oltre a terreno di 

pertinenza.Determinazioni in merito      

 

L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque, del mese di luglio, alle ore 21:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

MAURINO Alex Sindaco Sì 

BRICCO PIETRO Vice Sindaco Sì 

PASIN FLAVIANO Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Vice Segretario FUSCA' Dr. Enrico il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, MAURINO Alex nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lusernetta.  Incaricato: Malano Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 26/GC del 25/07/2024  
 

OGGETTO: Comodato d'uso gratuito tra il Comune di Lusernetta e la Chiesa Parrocchiale 

di S. Antonio di Lusernetta per l'utilizzo di alcuni locali ubicati all'interno del 

fabbricato sito in Lusernetta (TO), Piazza Sant'Antonio n. 20, oltre a terreno di 

pertinenza.Determinazioni in merito      

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 la Chiesa Parrocchiale di S. Antonio di Lusernetta  è proprietaria dei locali siti in Lusernetta (TO), Piazza 
Sant’Antonio n. 20; 

 il Comune di Lusernetta ha chiesto la disponibilità alla Chiesa Parrocchiale di S. Antonio di Lusernetta di 
concedere in uso al Comune di Lusernetta, alcuni locali ubicati all’interno del fabbricato sito  in Lusernetta 
(TO), Piazza Sant’Antonio n. 20, oltre a terreno pertinenziale al fine di attuare un presidio socio-culturale con 
ricollocazione della biblioteca comunale, locali destinati ad archivio storico e centro di incontro per attività 
ludico/sociali; 

 la Chiesa Parrocchiale di S. Antonio di Lusernetta ha manifestato la sua disponibilità a concedere quanto 
suddetto; 
 

Visto lo schema di contratto “Comodato d’uso gratuito tra il Comune di Lusernetta e la Chiesa Parrocchiale di S. 
Antonio di Lusernetta per l’utilizzo di alcuni locali ubicati all’interno del fabbricato sito in Lusernetta (TO), Piazza 
Sant’Antonio n. 20, oltre a terreno di pertinenza”, che costituito da n. 15 articoli, viene allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, 
hanno espresso parere favorevole: 
Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vice Segretario Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
DELIBERA  

 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
1) di approvare lo schema di contratto di “Comodato d’uso gratuito tra il Comune di Lusernetta e la  Chiesa 
Parrocchiale di S. Antonio di Lusernetta  per l’utilizzo di alcuni locali ubicati all’interno del fabbricato sito  in 
Lusernetta (TO), Piazza Sant’Antonio n. 20, oltre a terreno di pertinenza” che costituito da n. 15 articoli, viene allegato 
alla presente deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di autorizzare il Sindaco pro-tempore del Comune di Lusernetta, Alex Maurino, a sottoscrivere il “Comodato d’uso 
gratuito tra il Comune di Lusernetta e la  Chiesa Parrocchiale di S. Antonio di Lusernetta  per l’utilizzo di alcuni locali 
ubicati all’interno del fabbricato sito  in Lusernetta (TO), Piazza Sant’Antonio n. 20, oltre a terreno di pertinenza”, 
sulla base dello schema approvato con il presente provvedimento e di autorizzare il medesimo ad apportare alla 
stessa quelle varianti, soppressioni od aggiunte non sostanziali, eventualmente richieste in sede di sottoscrizione; 

 
3) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura per € 300,00 (spese di 
registrazione) al Codice di Bilancio 1.03.01.02.000 (Capitolo 130/5/1) del Bilancio 2024 – Gestione Competenza; 

 
4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata palese e favorevole votazione resa ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lusernetta.  Incaricato: Malano Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: MAURINO Alex 

 

 

IL VICE SEGRETARIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: FUSCA' Dr. Enrico 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consenti dalla legge. 

 

Lusernetta, li 26/07/2024 VICE SEGRETARIO 

FUSCA' Dr. Enrico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lusernetta.  Incaricato: Malano Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


